
Diakonské  
STŘÍPKY 

Červen 2023 

 

Měsíčník brněnské  

Diakonie ČCE 

 

Úvodník 

Pálení čarodějnic 

Návštěva  

z televize 
Bylinné masti 

 

Psychiatrické  

minimum 

Do Chráněného bydlení Nosislav 
přijela herečka Agáta Kryštůfko-
vá, kterou znají naše klientky ze 
seriálu TV Nova Ordinace v růžo-
vé zahradě. Návštěva se uskuteč-
nila díky projektu Psaní od srdce, 
do kterého jsme zapojeni. Setkání 
si všichni moc užili. Děkujeme! 

 

Naši klienti Centra denních služeb 
v Letovicích se účastnili pálení 
čarodějnic v nedalekých Velkých 
Opatovicích. Děkujeme Paprsku 
za možnost být na této skvělé ak-
ci. Klienti si odpoledne sluníčkově 
užili. Domů přijeli nejen s plnými 
břichy, ale také se vzpomínkami 
na parádní odpoledne.  

V květnu klienti Centra denních 
služeb v Brně vyráběli léčivé mas-
ti. Vy si tak na našich akcích mů-
žete vybrat mezi kostivalovou,  
měsíčkovou a balzámem na rty.  

I v našich službách se nepřestává-
me vzdělávat. A tak se o prvním 
květnovém víkendu školili zaměst-
nanci Pečovatelské služby v Brně. 
Tématem vzdělávacího kurzu bylo 
Psychiatrické minimum, které se 
jim hodí při práci s klienty. Celý 
den utekl jak voda a účastníci tak 
odnesli do dalších dnů cenní rady 
a nové poznatky.  

Milí čtenáři Střípků, 

nedávno jsme měli rodinnou oslavu 
a opět jsme si uvědomili, jak je 
krásné setkávat se s rodinou, s přá-
teli a společně sdílet radosti i sta-
rosti, vzpomínky a také čerpat in-
spiraci pro náš další život. Každý 
den nám nabízí možnost setkání, 
setkání při modlitbách, při disku-
zích, při hrách, setkání se známými 
i neznámými lidmi. Umíme tuto 
možnost využít také pro společné 
setkání s Bohem? 

Napadá mě verš z Matoušova 
evangelia: Mt 18,20 „Neboť kde 
jsou dva nebo tři shromážděni ve 
jménu mém, tam jsem já uprostřed 
nich.“ 
 
Blíží se doba dovolených a prázd-
nin, kdy se budou potkávat lidé 
častěji při společných činnostech a 
děti a mládež společně s vedoucími 
na táborech. Využijme tyto vzácné 
chvíle setkání pro rozvoj našich 
vztahů, pro pomoc jeden druhému, 
pro společnou modlitbu. Ať Bůh 
požehná všechna naše setkání. 

                 Zdenka Zobačová,                    
členka dozorčí rady za Vanovice 

https://www.facebook.com/psaniodsrdce?__cft__%5b0%5d=AZXdEq_bLrr56n5r-5FuPH-4N7fDolWrspYEw9YhDLASvSqo83N_nPYS1fsIBfBW_hbPw5jA2_f7kgd3O_Eeh6rTohTgtj4QqDIGMMHV_0s7a3A6F3BKiUTJBXYUZrINmctH79HnvFtek8Uw4pE2D5GgszN13GWi8mYWvZRoDVndepbzIHYbfg5XFHB_PKo0zWE&__tn__=-%5


Diakonské střípky  
vydává Diakonie ČCE – středisko v Brně 
Hrnčířská 27, 602 00, Brno 
e-mail: stredisko@diakoniebrno.cz 

 
fb: Diakonie ČCE – středisko v Brně 
www.brno.diakonie.cz 

Benefiční kavárna s Janem Grygarem 

Den Diakonie v kostce 

Setkejte se  
s námi 

I v letošním roce se účastníme 
Brněnských dnů pro zdraví, kde 
se s námi můžete potkat. 

Zahájení BDPZ: 1. 6. 2023 
náměstí Svobody, 15:00-18:00 
poradenství a stánek 

Vyšetření paměti: 7. - 8. 6. 2023 
Hrnčířská 27, 8:00-16:00 
na vyšetření se prosím dopředu 
objednejte na čísle: 737 218 420  

Možnosti právní ochrany u člo-
věka s demencí: 12. 6 .2023 
KJM, Kobližná 4, 17:00 
přednáška 

Darujte nám 

Aktuálně sháníme do našich 
chráněných bydlení: 

Toastovač, žehlící prkno, stojací 
věšák a bílé talíře.  

Máte-li možnost nám něco z toho 
darovat, prosím, ozvěte se nám 
(pr@diakoniebrno.cz). 

Děkujeme! 

Děkujeme, že jste byli s námi! A děkujeme za fotky Benu Skálovi.  


